

2021年6月

お客さま各位

永和信用金庫

通帳レスに係る「アプリ利用規約」および「預金規定（特約）」の改定のご案内について

2021年6月20日より「しんきん通帳アプリ（通帳レスシステム）」の機能改善を行います。機能改善として以下の3点が改善され、機能改善に伴い「アプリ利用規約」ならびに「預金規定（特約）」の以下の部分が改定されます。

当金庫の「しんきん通帳アプリ」をご利用のお客さまへは、2021年6月20日より「アプリ利用規約」ならびに「預金規定（特約）」を「しんきん通帳アプリ」に掲載させていただきます。

「アプリ利用規約」の改定内容には、定期預金取引機能が追加されていますが、当金庫は「しんきんアプリ通帳」での総合口座担保定期預金の新約・解約を可能としていませんので、ご了承ください。

当金庫では、今後もお客さまにご満足いただけるよう、利便性向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧のほどよろしく願いいたします。

記

1. 機能改善の内容

① 通帳レス契約時の未記帳明細連携

通帳レス契約時に未記帳明細を保有していた場合、【現状】未記帳明細は通帳レスアプリから閲覧できませんでした。【改善】未記帳明細を連携し、通帳レスアプリより閲覧可能となります。

② 明細閲覧期間拡張対応

通帳アプリ明細画面（通帳レス契約：横画面）にて、閲覧可能な明細は【現状】過去2年分となります。【改善】過去10年分に拡張となります。

③ メール認証機能

お客さまが口座登録時に入力するメールアドレスに対して、認証コードを送信し登録時の認証を行います。

## 2. アプリ利用規約の主な改定内容

### 「アプリ利用規約（「しんきん通帳利用規約）」新旧対照表

旧	新
<p>しんきん通帳利用規約（以下、「本規約」といいます。）は、「しんきん通帳」を利用する場合の取扱いを明記したものです。</p> <p><b>第1条【サービス内容】</b></p> <p>1. サービス内容</p> <p>「しんきん通帳」（以下、「本アプリ」といいます）は、しんきん共同センター加盟金庫のスマートフォン専用アプリで、本アプリに登録する信用金庫（以下、「登録信用金庫」といいます）所定の口座情報等<u>を</u>閲覧できるサービスです。</p> <p>(略)</p> <p>3. 通帳レス機能</p> <p>本アプリでは、登録信用金庫所定の手続きでご登録いただいた口座を、紙の通帳を使用しない「通帳レス」口座に<u>変更</u>することができます。お客さまは「通帳レス」口座に<u>変更</u>した日より<u>2</u>年分の取引明細を本アプリで閲覧できます。<u>なお</u>、「通帳レス」口座への<u>変更</u>後は紙の通帳は使用不可となります。</p>	<p>しんきん通帳利用規約（以下、「本規約」といいます。）は、「しんきん通帳」を利用する場合の取扱いを明記したものです。</p> <p><b>第1条【サービス内容】</b></p> <p>1. サービス内容</p> <p>「しんきん通帳」（以下、「本アプリ」といいます）は、しんきん共同センター加盟信用金庫のスマートフォン専用アプリで、本アプリに登録する信用金庫（以下、「登録信用金庫」といいます）所定の口座情報等<u>の閲覧及び登録信用金庫の定めに応じて定期預金取引を行うことができる</u>サービスです。</p> <p>(略)</p> <p>3. 通帳レス機能</p> <p>本アプリでは、登録信用金庫所定の手続きでご登録いただいた口座を、紙の通帳を使用しない「通帳レス」口座に<u>切替</u>えることができます。お客さまは「通帳レス」口座に<u>切替</u>えた日より、<u>最大10</u>年分の取引明細を本アプリで閲覧できます。</p> <p>「通帳レス」口座への<u>切替</u>後は紙の通帳は使用不可となります。<u>切替</u>時点で通帳に記帳されていない取引明細は通帳に記帳いたしません。<u>当該取引明細は、切替日の翌々日から、本アプリで確認することができます。なお、切替前に紙の通帳に記帳されている取引明細については、本アプリでの確認はできません。</u></p>

3. 「預金規定（特約）」の主な改定内容

「預金規定（特約）（「金庫利用規約」）の新旧対照表

旧	新
<p>5.（有通帳口座から通帳レス口座への切替え）</p> <p>（略）</p> <p>（2）有通帳口座を通帳レス口座へ切替えた場合、有通帳口座の通帳は通帳レス口座へ切替えた時点でご利用いただけなくなります。<u>その時点で通帳に記帳されていない入出金明細は、店頭にてご確認ください。</u></p> <p>（新設）</p> <p>（3）有通帳から通帳レス口座へ切替えた当日以降の入出金明細は、『しんきん通帳アプリ』で確認ができます。</p> <p>（略）</p> <p>以上</p>	<p>5.（有通帳口座から通帳レス口座への切替え）</p> <p>（略）</p> <p>（2）有通帳口座を通帳レス口座へ切替えた場合、有通帳口座の通帳は通帳レス口座へ切替えた時点でご利用いただけなくなります。<u>（以下削除）</u></p> <p>（3）<u>切替時点で通帳に記帳されていない入出金明細は、通帳に記帳いたしません。当該入出金明細は、切替日の翌々日から『しんきん通帳アプリ』で確認することができます。なお、切替前に通帳に記帳されている入出金明細については、本アプリでの確認はできません。</u></p> <p><u>（4）有通帳から通帳レス口座へ切替えた当日以降の入出金明細は、『しんきん通帳アプリ』で確認ができます。</u></p> <p>（略）</p> <p>以上 <u>（令和3年6月2日現在）</u></p>

以 上